ore osculamini filiam Veneris, quo paulo ante
sumpsistis filium Virginis Mariæ, ô impii luci
osculo filium hominis traditis? &c. idem Dionysius
ait S. Augustinum in persona Christi dixisse: Nisi
ô sacerdos me amplius peccando affligere, plus namque
me ledit, hoc est, amplius displiceret mihi vulnus tui per
cati, quam vulnus lateris mei, magis delinquis quia me
cœlis regnante fornicando offendis, corpusque meum
& sanguinem irreuerenter tractas, & plebem meam
pro cuius salute crucifigi dignatus sum, scandalizans
me in terris ambulantem crucifixerunt.

Vtinam sibi ob oculos ponerent viginti
nes pœnitentiales ad clericos pertinentes, quæ
ex sanctis patribus proponit Ioann. Langhoffer
cius lib. 3. spec. Canon. c. 10. inter quos hi sunt
Presbyter si fornicationem fecerit, quanquam, non
cent Canones Apostolorum, debent deponi
men, vt docet B. Sylvestris. si in vitio non perde
uerit, si sua sponte confessus adiecit vt refun
decem annis pœniteat, &c. Si quis sacerdos
filia spirituali fornicatus fuerit, sciat se graue
terium commississe, ab omni officio deponi
& peregrinando duodecim annis pœniteat, p
ad monasterium vadat ibiq; cunctis diebus
sua Deo seruiat. Si Episcopus fuerit, quindiu
annos pœniteat, &c. Clerici qui illa inconti
tia quæ contra naturam est deprehensi fuerint
laborare, deiijciantur Clerico, vel ad agendum
c. Cler. de
exer. prab.
subdi.

nitentiam in monasteria detrudantur, hoc en
vitium maius est (teste Augustino) quam
gnoscere matrem.

Sanct. Paulus à Diaconis requirit pudicitia

I ad Tim. 3. vers. 8. Diaconos, ait pudicos, Græce
 est *μητρός*, quæ vox etiam significat graues & con-
 stantes. Et : Diaconi sint vnius vxoris viri, quibus v. 12.
 verbis indicat, si necessitas coegerit aliquando,
 ad diaconatum assumi coniugatos, non esse as-
 sumendos nisi monogamos vti de impudicitia
 minus suspectos. S. Ignatij ad Heronem diaco-
 num monitum est: Te ipsum castum custodi, vt Chri-
 sti habitaculum, templum Christi es, &c. Sanct. Pau-
 lus I. ad Tim. 3. vers. 2. & ad Tit. 1. vers. 6. vult
 Episcopum esse vnius vxoris virum, pudicum,
 continentem, filios habentem subditos cum
 omnecastitate. Vnius vxoris virum vocat mo-
 nogamum, hoc est, qui neque simul neque suc-
 cessive vxores duas habuerit, vt exponunt patres
 Tertull. lib. 1. ad vxorem, Epiph. hom. 59. Amb.
 ep. 82. Hieronym. in ep. ad Tit. Aug. de bono
 coniugali c. 18. Chrysost. ho. 2. in ep. ad Tit. & B.
 Leo ep. 88. ad Afros ait hoc semper seruatum in
 Ecclesia, vt digami ad sacerdotium non admittan-
 tur. Cur autem monogami admitterentur causa
 est quia monogami minus quam digami vel tri-
 gami suspecti sunt de incötinentia, vt habe
 Tert-
 ull. li. 1. ad vxorem, Epiph. hær. 59. ac Chrys. in loca
 pauli, atq; ideo liberius hortari poterant homi-
 nes ad continentia, vt tradit Ambr. 1. de off. c. vlt.
 Deinde vult Paulus Episcopum esse continentem,
 intellige ab vxoris amplexib' vt ad Tit. exponit
 S. Hier. si ante Episcopatū vxorē duxerit. Si. n. o-
 mnes cōiugati iuxta doctrinā Apostoli ex cōsēsu
 ad tēpus ab illis abstinere debet, vt orationi insta-
 re possint, certe Episc. & alij sacri homines quib.
 per-

1. Cor. 7.

140 . S I G N V M XIX.

perpetuo vacandum est orationi , perpetuo et
 ab his letinere debet , quemadmodum omni
 veneranda docuit antiquitas , & Bellar. demoni
 li. i. de cleric. c. 19. Denique ab Episcopo siue con
 iugato siue non coniugato exigit ut sit pudicus
 castus. Etenim sacerdotis animum (inquit Sand
 Chrysost. initio libri 6. de sacerdotio) solitudo
 radiis puriorum esse oportet , ut ne quando Spu
 tus sanctus desolatum illum relinquit , ut dice
 illi liceat : Vnu equidem non amplius ego , vi
 autem in me Christus. Nam si qui eremum in
 bitant & perpetuo portus tranquillitate perfici
 tur , tanta diligentia dicere & facere omnia ad
 borant , ut cum puritate sincera quantam hum
 nus captus ferre potest , ad Dei conspectum ac
 dere possint , quantam putas sacerdotem pra
 te debere tum vim , tum potentiam , ut anima
 ab omnivindices fceditate , ut spiritalem pulch
 tudinem illasam atque in columnem seruet?

Gal. 2.

S I G N V M XX.

Catechesis docere & promouere.

*v. inter the
mata mea
oratoria
26.*

1. **C**hristus in congregandis animabus co
 parauit se gallinæ qua nullum animaler
 fœtus suos (ut Aug. sit) magis infirmatur pietate
 de mittuntur alæ plumæq; hirtæ fiunt , raucole
 vox querula , obliuiscitur ipsa cibi & incredibil
 supra vires animositate pullos tuetur. Hinc S. S.
 nodus Tridentina in Catechismo ad parochos

Sig.